Муниципальное образование Камышловский муниципальный район
624838 Свердловская область, Камышловский район, п.Восточный,

ул. Комарова -57, телефон 5-04-02

ПРИКАЗ № 220

01‘сентября 2022 г. пос. Восточный

Об утверждении состава группы
«Родительский контроль за организацией питания»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР
2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в
общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от
18.05.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список родителей, входящих в группу родительского
контроля:
Меркулова А.А.-председатель комиссии.
Члены комиссии: Сарычева Е.Н., Зенкова А.Е., Скобелева М.Н., Попко А.А.
2. Ответственному за организацию питания Веретновой М.А.:
2.1. Организовать взаимодействие с общественным родительским контролем,
общественными организациями в части осуществления контроля за
организацией горячего питание в образовательной организации;
2.2. Ознакомить родителей с Положением о родительском контроле за
организацией питания;
2.3. При посещении столовой руководствоваться памяткой участнику
мероприятий родительского контроля за организацией питания детей;
3. Организовать родительский контроль в форме оценочного листа в
соответствии с приложением к методическим рекомендациям и участие в
работе общешкольной комиссии с приложением 2 к методическим
рекомендациям;
4. Утвердить общешкольную комиссию по контролю за организации
горячего питания (приложение 3).
5. Утвердить план работы комиссии родительского контроля за
организацией горячего питания (приложение 4)
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

организации Директор
(должность)

В. Журская
(личная подпись) (расшифровка подписи)